МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ

НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК

ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

«19» ЯНВАРЯ 2024г                                                                                       №66

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Местной администрации

городского округа Нальчик от 22 августа 2022 года №1615

«Об утверждении границ Нальчикской городской агломерации

в границах городского округа Нальчик»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом городского округа Нальчик Местная адми-

нистрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Местной администрации городского округа

Нальчик от 22 августа 2022 года №1625 «Об утверждении границ Нальчик-

ской городской агломерации в границах городского округа Нальчик» следу-

ющие изменения: приложения «Перечень автомобильных дорог общего

пользования регионального значения, входящих в состав Нальчикской город-

ской агломерации», «Перечень автомобильных дорог общего пользования

федерального значения, входящих в состав Нальчикской городской агломе-

рации» утвердить в новой прилагаемой редакции.

2.Опубликовать данное постановление в газете «Нальчик» и разместить

на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в порядке,

установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа Нальчик

А.А. Маремукова.

И.о. Главы                  А. Тонконог

http://

2

Утвержден

постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик

от «19» января 2024 г. №66

Перечень

автомобильных дорог общего пользования регионального значения,

входящих в состав Нальчикской городской агломерации

№

п/п

Наименование автомобильных дорог

Протяженность, км

лин.. в т.ч. с тверд. грунт.

 а/б грав.

1 2 3 4 5 6

1.  ул. Кабардинская (от ул. Идарова до

ул. Прохладненское шоссе)

4,645 4,65  -

2.  В. Аул – Хасанья – Герпегеж - Кашхатау 6,647 6,65  -

3.  Кенже - Каменка 2,12 2,12  -

4.  Нальчик - Лесоохотхозяйство 8,32 8,32  -

5.  Нальчик - Цемзавод 5,1 5,10  -

6.  Белая Речка - 4-й поселок 2,8 2,80  -

7.  Белая Речка – Кара - Суу 6  6,00 -

8.  Подъезд к Кизиловке 4,1 4,10  -

9.  Нальчик - п.Звездный 4 4,00  -

10.  Нальчик - Майский 2,07 2,07  -

11.  Нальчик - Нарткала 3,73 3,73  -

12.  Подъезд к дачным участкам «Ветеран» 8,5  8,50 -

13.  Подъезд к дачному массиву «Дубки-2» 4,9  4,90 -

14.  Подъезд к кладбищу в с. Кенже 0,3  0,30 -

15.  Подъезд к кладбищу в мкр.Вольный Аул 0,3  0,30 -

16.  Подъезд к кладбищу в г. Нальчике (от

ул. Кабардинской)

1,3  1,30 -

17.  Подъезд к кладбищу в г. Нальчике (от

ул. Комарова)

0,2  0,20 -

18.  ул. Мовсисяна 4,533 2,79 1,74

ВСЕГО 69,565 46,33 23,24 0,00

Утверждён

постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик

от «19» января 2024 г. №66

Перечень

автомобильных дорог общего пользования федерального значения,
входящих в состав Нальчикской городской агломерации

№

пп

Наименование

городской

агломерации

Наимено-

вание

субъекта

Российской

Федерации

Идентифика-

ционный

номер авто-

мобильной

дороги

Наименование

автомобильной

дороги общего

пользования

федерального

значения

Протяженность

дороги, км

Участок дороги в

границах

агломерации

начало конец

всего

по

субъ-

екту

РФ

в гра-

ницах

агло-

мерац

ии

км+м км+м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Нальчикская

городская

агломерация

Кабардино-

Балкарская

Республика

00ОПФЗР-217

(Е50, Е117,

Е119, АН8,

СНГ)

Р-217 «Кавказ»

автомобильная

дорога М-4

«Дон» - Влади-

кавказ-Грозный

-Махачкала -

граница с Азер-

байджанской

Республикой

 5,05 449+358 454+408